MUNICÍP[O DE VILA VELHA DE RÓDÃO
ASSEN’IBLEIA TvIUNICIPAL

EDITAL n.°02J2019

António Tavares Pinto Carmona Mendes, Presidente da Assembleia Municipal do

Conceffio de Vila Velha de Ródão, torna público que:

No uso da competência que lhe é conferida pelo n°3 do artigo 49° da Lei n°

75/2013, de 12 de setembro, e alínea 5), do n°2 do artigo 7° do Regimento da

Assembleia Municipal, informa que a Sessão Extraordinária da Assembleia

Municipal marcada para dia 18 de janeiro de 2019, por solicitação da Câmara

Municipal, foi alterada para dia 28 de janeiro de 2019, pelas 20:30 horas, no Salão

Nobre dos Paços do Concelho de Vila Velha de Ródão, com a seguinte Ordem de

Trabalhos:

1- Tomada de posse de novo membro da Assembleia Municipal;

2- Apreciação, discussão e eventual aprovação de Transferências de

competências do Estado para a Comunidade Intermunicipal da Beira Baixa;

3- Apreciação, discussão e eventual aprovação de Transferências de

competências do Estado para as Autarquias Locais;

Paços do Município de Vila Velha de Ródão, 16 de janeiro de 2019

O sidente da Asse9nbleia Municipal

António lavares Pinto Carmona Mendes